
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 262 /2010 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Propaganda elettorale. Designazione e delimitazione degli spazi 
riservati alla propaganda per le elezioni della Comunità delle 
Giudicarie del 24/10/2010. 

 
L’anno DUEMILADIECI alle ore 14,15 del giorno VENTITRE del mese di 

SETTEMBRE presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di 

regolari convocazioni disposte dal  Sindaco e previa osservanza delle 

formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. MATTIA GOTTARDI...............................…Sindaco 
2. MIRELLA GIRARDINI................................Assessore 
3. ROBERTO ZAMBONI… ………….............Assessore 
4. LUCA SCALFI……………………………….Assessore 
5. FRANCESCO SALVATERRA................…Assessore 
6. MARIO FAILONI        ………………….…..Assessore 
 

SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 
1. EUGENIO ANTOLINI……………………...Vice Sindaco 

 
 
 
Il Sig. Mattia Gottardi nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la presidenza 
e, con l’assistenza del Segretario generale  dott. Diego Viviani, dopo aver 
accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta 
per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



  - 2 - 

Deliberazione n. 262 /2010 dd. 23.09.2010 
 
OGGETTO: Propaganda elettorale. Designazione e delimitazione degli spazi riservati alla 

propaganda per le elezioni della Comunità delle Giudicarie del 24/10/2010.
          EL/el       
     

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

   

  
 

Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 
modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 

Visto l’art. 52 della Legge 25 maggio 1970, n. 352, modificato dall’art. 3 della Legge 
22 maggio 1978, n. 199; 

Vista la circolare in data 8 aprile 1980 n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
Considerato che questo Comune conta dei centri abitati, con popolazione superiore 

a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare alla propaganda in 
oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri; 

Rilevata l’opportunità di provvedere a stabilire e delimitare gli spazi indicati nell’art. 
1 della legge 4 aprile 1956, n. 212; 

Considerato che  il numero degli spazi di cui sopra va stabilito tenendo conto dei 
limiti di cui al secondo comma dell’art. 2 della legge n. 212, sia per la propaganda 
elettorale di chi partecipa direttamente alla competizione elettorale per le elezioni della 
Comunità delle Giudicarie del 24/10/2010, nonché per la propaganda elettorale dei 
fiancheggiatori della stessa competizione elettorale; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile della struttura 
interessata e dato atto che il presente atto non ha rilevanza contabile; 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 27.02.1995, n. 4/L e la L.R. 23 
ottobre 1998 n. 10. 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati 
alla propaganda dei partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione per le 
elezioni  di cui in oggetto. 

 

denominazione 
centro abitato 

popolazion
e residente 

spazi 
stabiliti 

n. 

spazi stabiliti (ubicazione) 
con appositi tabelloni 

TIONE DI TRENTO 3300 1 Via Damiano Chiesa  

  1 Via Pinzolo 

  1 Loc. Polin 

SAONE 220 1 Piazza A. Diaz, 1 

 
2. di stabilire e delimitare, come al presente prospetto, il numero e l’ubicazione degli 

spazi da destinare alla propaganda da parte di chiunque non partecipi direttamente.  
 
 



  - 3 - 

3. detti spazi avranno la misura di metri 2 di altezza per metri 4 di base. (m. 4 max. nei 
Comuni fino a 10.000 ab.; M. 6 in quelli fino a 30.000 ab.). 

 

denominazione  
centro abitato 

popolazione 
residente 

spazi stabiliti 
n. 

spazi stabiliti (ubicazione) 
con appositi tabelloni 

TIONE DI TRENTO 3300 1 Via Damiano Chiesa  

  1 Via Pinzolo 

  1 Loc. Polin 

SAONE 220 1 Piazza A. Diaz, 1 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione, vista l’urgenza di procedere secondo quanto 
esplicitato in premessa, con voti favorevoli unanimi e palesi, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 79 comma 4 del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dare 
atto che la stessa viene pubblicata all’Albo Comunale per dieci giorni consecutivi. 

 
5. di trasmettere copia della presente deliberazione al Commissariato del Governo e 

all’Ufficio elettorale della P.A.T. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  - 4 - 

 
 

   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 avv. Mattia Gottardi  dott. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 28.09.2010 per 10 
giorni consecutivi  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ___________________ 
  La Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 28.09.2010 al 
08.10.2010 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                      dott. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 28.09.2010 al 08.10.2010. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione 
nell’albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, 
art. 32. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Diego Viviani 

 
 


